a) Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Edital, 

determinando sua substituição; 

b) Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA   QUINTA  (DO   VALOR)   -   O   valor   global   desta Ata de Registro de Preços é   de 

R$ 600.752,50 (Seiscentos mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), 

considerando os valores unitários constantes da Cláusula Primeira, conforme proposta da 

DETENTORA constado em ata e juntada no Processo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Passados 12 (doze) meses da data da publicação da ARP, o seu valor